

HR-avdelningen  
Anders Bylander  
Anders.bylander@regionjh.se

Regionstyrelsen  
RS/493/2023  
2023-10-13

## Fördjupad utredning om feriearbete

### Ärendebeskrivning

Vid regionstyrelsens sammanträde i juni 2023 fick regiondirektören i uppdrag att återkomma med en fördjupad utredning om feriearbete där påverkan på kompetensförsörjningen särskilt belyses. Frågan om feriearbetens/ feriepraktiks vara eller inte väcktes som en delåtgärd i besparingsförslag för att uppnå ekonomi i balans (RS/278/2023).

Nuvarande budget för feriearbete ligger på 500 000 kr per år. Insatsen innebär också betydande administration inom HR-enheten som under januari till juni belastar enheten med ca 25% HR-konsulttjänst.

Utredningen visar att programmet för feriepraktik, som i dagsläget är en av flera insatser för långsiktig kompetensförsörjning, inte bedöms tillföra någon långsiktig positiv effekt gällande kompetensförsörjningen av hälso- och sjukvård. Däremot skulle ett nedlagt program för feriepraktik få en negativ inverkan på kompetensförsörjningen i serviceyrken.

Det är värdefullt utifrån vår roll som stor arbetsgivare att kunna erbjuda länets ungdomar sysselsättning och främja rekryteringen till serviceyrken. Med anledning av detta föreslås att målsättningen med insatsen feriepraktik ändras till att Region Jämtland Härjedalen erbjuder platser uteslutande inom vårdnära service, förråd och vaktmästeri och att ansökan och tilldelning av platser sker inom Östersunds kommuns program för feriepraktik då de har betydligt större administrativa resurser och bättre stödsystem för att hantera hela rekryteringsprocessen mer effektivt. Finns platser i verksamheter i andra av regionens kommuner tas motsvarande kontakter där det är aktuellt.

Vid fortsatt program sker inte den föreslagna besparingen på budgeterat utrymme av 500 000 kr men viss administration inom verksamheten minskar om hanteringen flyttar till kommunens program.

### Regiondirektörens förslag

Programmet för feriepraktik ska från och med 2024 erbjuda platser uteslutande inom vårdnära service, förråd och vaktmästeri enligt utredningens förslag.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Krister Eriksson  
HR-direktör

Utdrag till

HR-direktör, HR-strateg kompetensförsörjning